
UCHWAŁA NR XXXII/3/2019 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO „KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN REGIONU 

LESZCZYŃSKIEGO” 

z dnia 16 października 2019 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

 

Na podstawie art. 6j ust.3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz.U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.) oraz §6 ust.1 pkt 5 i §8 ust.6 pkt 4 statutu Związku 

Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego  

z 2019 r. poz. 8105) uchwala się, co następuje: 

§1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości  169 zł za rok. 

§2. Traci moc uchwała Nr XIII/1/2015 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Komunalny Związek 

Gmin Regionu Leszczyńskiego” z dnia 8 października 2015 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego  

z 2015 r.  poz. 6190). 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego. 

§4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem  1 stycznia 2020 r. 

PRZEWODNICZĄCY  ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO 

                                                                        „KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN REGIONU LESZCZYŃSKIEGO” 

 

 

                                                                        /-/ Piotr Curyk 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Do uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu 

Leszczyńskiego” w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

 Obecnie obowiązująca ryczałtowa stawka opłaty obowiązuje od 1 stycznia 2016 r. 

Od tego czasu znacząco wzrosły koszty odbioru i zagospodarowania odpadów z tego typu 

nieruchomości. 

 Nowa stawka opłaty, która nie przekracza stawki maksymalnej ograniczonej do wysokości  

10 % miesięcznego dochodu rozporządzalnego na jedną osobę, powinna w roku 2020 pokryć koszty 

ponoszone przez KZGRL na gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości na której 

znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. 


